
Tilleggsinnkalling

Utvalg: Kommunestyret
Møtested: Kommunestyresalen
Dato: 13.06.2022
Tid: Kl. 16:30

Forfall med kortfattet begrunnelse og eventuelle habilitetsspørsmål meldes snarest til møtesekretær
på valg@karmoy.kommune.no eller på telefon 52 85 74 21 / 19 / 22. Varamedlemmer møter kun
etter nærmere avtale med sekretariatet.

Befaring Kl. 13:30:
Ordfører ønsker at alle kommunestyrerepresentantene inviteres til befaring i nye Stangaland skole i
forkant av møtet.

Orienteringer Kl. 16:30
- Haugaland næringspark v/Tiril Fjeld, Tema: status pågående prosjekter, statnett, vindkraft.
- Kulturhus v/ leder for by og samfunnsutvikling, Vigleik Winje

Saksliste
Sak nr. Sakstittel
030/22 Status utescenen i Kopervik
063/22 Handlingsprogram for samferdsel i Rogaland 2023 - 2026 -

innspill fra Karmøy kommune
064/22 Budsjettoppfølging drift og investering 1. tertial 2022

Karmøy, 10.06.2022

Jarle Nilsen
Ordfører
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Saksbehandler: Maria Kristiansen
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Saksnr. Utvalg Møtedato
030/22 Kommunestyret 13.06.2022

Status utescenen i Kopervik



Side 3 av 39

Dato: 19.04.2022

Arkivsak-ID.: 22/2346

JournalpostID: 22/24415

Saksbehandler: Hilde Pettersen

Kommunedirektør/ rådmann: Vibeke Vikse Johnsen

Saksnr. Utvalg Møtedato
048/22 Formannskapet 02.05.2022
045/22 Kommunestyret 09.05.2022
063/22 Kommunestyret 13.06.2022

Handlingsprogram for samferdsel i Rogaland 2023 - 2026 - innspill fra Karmøy kommune

Rådmannens forslag til vedtak:
Karmøy kommune har innspill til revisjon av handlingsprogram for samferdsel 2023 – 2026 slik det
fremgår av saksfremlegget «Forslag til prioriterte tiltak», samt øvrige mindre foreslåtte tiltak.

Formannskapet 02.05.2022:

Behandling:
Rådmannens innstilling enstemmig vedatt.

FSK- 048/22 Vedtak:
Karmøy kommune har innspill til revisjon av handlingsprogram for samferdsel 2023 – 2026 slik det
fremgår av saksfremlegget «Forslag til prioriterte tiltak», samt øvrige mindre foreslåtte tiltak.

Kommunestyret 09.05.2022:

Behandling:
Saken ble behandlet etter sak 47/22.

Ordfører viste til at saksbehandler i kommunen har vært i kontakt med Rogaland fylkeskommune og
fått bekreftet at kommunen kan få utsatt frist til å komme med innspill. Ordfører foreslo derfor:
Saken utsettes til kommunestyret 13. juni.

Ordfører trakk sitt forslag.

Grønningen (Sp) fremmet utsettelsesforslaget på nytt:
Saken utsettes til kommunestyret 13. juni.

Utsettelsesforslaget fremsatt av Grønningen (Sp) fikk 30 stemmer mot 15 stemmer (H 10, KL 4, UA 1)
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KST- 045/22 Vedtak: 

Saken ble utsatt til kommunestyremøtet 13. juni.  
 

Saksutredning 
Sammendrag 
 

Rogaland fylkeskommune har sendt ut brev om nylig vedtatt samferdselsstrategi for 
Rogaland 2022 – 2033. I brevet ber de om innspill fra kommunene til handlingsprogram for 
samferdsel 2023 – 2026. Høringsfristen var 1.april, men siden saken ble feil registrert hos 
oss, har vi fått utsatt frist til 10.mai for å kunne inkludere politisk behandling.  
 

Saken legges direkte frem for formannskapet, men sendes hovedutvalg teknisk og miljø som 
orienteringssak.  
 

Rådmannen har tatt utgangspunkt i tiltak som inngår i kommunens trafikksikkerhetsplan 
2018 – 2021. Denne planen må revideres i løpet av 2022. Kommunen må også foreta en 
prioritering i tråd med fylkesstrategiens klare kriterier som er følgende:  
 

1. Økonomisk bærekraftige løsninger som ivaretar morgendagens behov. 
2. Klimaomstilling og livskraftig naturmiljø 
3. Tilrettelegge for fremtidens transport. 
4. Trafikksikker transport for alle.  

 

De senere års økt fokus på bærekraft og oppfølging av FN’s bærekraftmål innebærer 
strengere krav til prioritering ut ifra å få mest for pengene til beste for klima og miljø.  
 
Bakgrunn for saken 
 

Samferdselsstrategi for Rogaland 2022 – 2033 ble nylig vedtatt av fylkestinget i Rogaland 
(FT-sak 132/2021). Samferdselsstrategien er retningsgivende for fylkeskommunens arbeid 
med samferdsel, transport og mobilitet i årene som kommer. Den beskriver 
fylkeskommunens egne standpunkter og gir ingen bindinger for kommuner eller andre 
aktører. Konkret oppfølging av strategien, blant annet i form av tiltak på fylkesvegnettet, vil 
komme i handlingsprogram for samferdsel i Rogaland 2023 – 2026. Handlingsprogrammet 
skal legges fram for politisk behandling i fylkeskommunen høsten 2022. I denne forbindelse 
ønskes innspill fra kommunene i fylket.  
 
 

Målsetninger og satsingsområder for fylkets arbeid med samferdsel 
 

Hovedmålet i samferdselsstrategien er å utvikle en bærekraftig samferdselssektor i 
Rogaland. Fylkeskommunen har definert følgende fire prioriterte satsingsområder:  
 

1. Økonomisk bærekraftige løsninger som ivaretar morgendagens behov. 

 

Det har de siste årene vært høye investeringer innen samferdsel. Økonomiske utsikter og 
behovet for at fylkeskommunen har en sunn økonomi, gjør at det i årene som kommer 
sannsynligvis vil være mindre handlingsrom. Gjennom følgende målsetninger skal det 
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arbeides for å få mest mulig samferdsel for pengene; 
 

· Dagens vegnett skal være utnyttet på best mulig måte. 
· Rogaland skal ha et helhetlig transportsystem, med rett standard på rett sted. 
· Rogaland fylkeskommune skal høy gjennomføringsevne og effektiv oppgavehåndtering 

internt og i samarbeid med andre aktører. 
· Rogaland fylkeskommune skal ha godt datagrunnlag, statistikk og prognoser som gir 

kunnskapsbaserte vurderinger og beslutninger som ivaretar morgendagens behov. 

 

2. Klimaomstilling og livskraftig naturmiljø 

 

Klimakrisen angår arbeidet med samferdsel, også i Rogaland. Både fordi klimagassutslipp fra 
transportsektoren må reduseres og fordi det er nødvendig å sikre at samferdsels- 
infrastrukturen tåler fremtidens klima. I Rogaland er det blant annet ventet at 
klimaendringene gir flere skredhendelser langs fylkesvegnettet. Følgende målsettinger er 
satt: 
 

· Transportinfrastrukturen skal tåle fremtidens (mer ekstreme) klima. 
· Klimagassutslipp skal reduseres i samsvar med Parisavtalen.  
· Hensynet til landbruksjord, kulturmiljø, naturressurser, naturmiljøer og naturmangfold 

skal ivaretas i arbeidet med samferdsel.  

 

3. Tilrettelegge for fremtidens transport. 

 

Å tilrettelegge for fremtidens transport handler om at transportsystemet skal være tilpasset 
behovene til fremtidens befolkning og bygge opp under fylkeskommunens målsetting om 
attraktive lokalsamfunn, tettsteder og byer. Samtidig handler det om at Rogaland skal styrke 
sin konkurransedyktighet og vektlegging av næringslivets transportbehov. 
 

· I byer og tettsteder skal det være enkelt og attraktivt å gå, sykle og reise kollektivt. 
Bruk av privat bil skal reduseres i tettbygde strøk. 

· Transportsystemet i Rogaland skal bidra til å styrke fylkets konkurransedyktighet. 
· Transportsystemet skal være universelt utformet og tilpasset fremtidens befolkning og 

behov.  

 

4. Trafikksikker transport for alle.  

 

Trafikksikkerhet ligger som en forutsetning for alt arbeidet på fylkesvegnettet. Samtidig er 
det et område hvor det er behov for å synliggjøre fylkeskommunens innsats bedre. 
Trafikksikker transport handler om mer enn fravær av ulykker. Det handler også om å bidra 
til et helsefremmende og inkluderende samfunn, konkurransedyktighet, om muligheten til å 
bosette seg i ulike deler av fylket og om å bidra til levende tettsteder og gode bomiljø. 
 

· Vi har en nullvisjon for varig skadde og drepte i tråd med nasjonal tiltaksplan for 
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trafikksikkerhet på veg.  
· Det skal være trygt å gå, sykle og å reise kollektivt. 
· Fylkeskommunen skal ha en helhetlig tilnærming til arbeidet med trafikksikkerhet.  

 
 

Forventet økonomisk utvikling og bindinger 
 

Det er forventet at den økonomiske utviklingen de neste årene vil gi begrensede muligheter 
for nyinvesteringer innen samferdsel. Dette er blant annet knyttet til endrede 
rammebetingelser og statlige føringer. Kravene i tunnelsikkerhetsforskriften vil være særlig 
kostnadskrevende og er forventet å gi utgifter på over en milliard fram mot 2030 og hittil  
har statlige tilskudd vært langt lavere enn behovet. Det er også ventet at driften av 
kollektivtransporten kan bli dyrere som følge av strengere klimakrav og at klimaendringer 
med hyppigere skred, flom og høyvannstigning vil føre til dyrere drift av vegnettet.  
 

Et sentralt poeng i strategien er at det i de kommende årene blir nødvendig å prioritere  
drift, vedlikehold og fornying foran investeringer. Behovet for nyinvesteringer skal  
reduseres ved  å optimalisere eksisterende vegnett og som hovedregel skal fremtidige 
vegprosjekter være utbedring av eksisterende veg.  
 

Det legges opp til at det skal utarbeides et handlingsprogram som samsvarer med 
forventede økonomiske bevilgninger. Dette er en endring fra handlingsprogrammet for 
fylkesvegnettet i Rogaland 2018 – 2023, hvor handlingsprogrammet har vært å anse som en 
behovsmelding hvor det har vært lagt inn prosjekter med en totalkostnad som er høyere  
enn det som ble satt av i fylkeskommunens årlige budsjetter.  
 

En følge av dette er at prosjekter som ligger inne i Handlingsprogram for fylkesvegnettet 
2018 – 2023 ikke automatisk vil overføres til nytt handlingsprogram. Arbeidet med nytt 
handlingsprogram vil kun ta med seg de prosjektene som er kategorisert som bindinger. Det 
vil si prosjekter som har byggestart i 2022. Alle andre prosjekter – uavhengig av om de er 
nevnt i dagens handlingsprogram eller ikke – vil bli gjenstand for en ny prioriteringsrunde.  
 

Samferdselsstrategi 2022 – 2033 viderefører prinsippet fra forrige strategi om at 
fylkeskommunale investeringsmidler i hovedsak skal benyttes i områder uten potensial for 
alternativ finansiering. Dette innebærer at områder med bompengepakker, samt områder 
hvor dette kan være en mulighet, ikke blir prioritert når de fylkeskommunale 
investeringsmidlene fordeles.  
 
 

Innspill fra kommunene 
 

Fylkeskommunen ønsker nå innspill fra kommunene om prosjekter som de ønsker inn i nytt 
handlingsprogram for fylkesvegnettet, gjerne i prioritert rekkefølge. Samferdselsstrategien 
skal være retningsgivende i fylkeskommunens prioriteringer, og prosjektene som 
kommunene spiller inn må derfor være i tråd med innsatsområdene og målsetningene som 
er beskrevet over. 
 

Samferdselsstrategien 2022 – 2033 kan leses i sin helhet på:  
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https://www.rogfk.no/vare-tjenester/planlegging/gjeldende-planer-og-strategier/areal-og-
transport/samferdselsstrategi-for-rogaland-2022-2033/ 
 
 
Rådmannens vurdering 
 

Rådmannen vil påpeke at det er uheldig at kommunene innenfor en bypakke / 
bompengepakke ikke omfattes av denne handlingsplanen. I bompengepakker er kriteriene 
som gir grunnlag for fordeling av midler så snevre at de utelukker flere viktige tiltak for  
myke trafikanter litt utenfor hovedaksen/sentrumsområder gjennom Karmøy. 
 

Det pågår nå et arbeid med en bompengepakke for Fv 547. Da det vil ta litt tid før denne er 
klar, er det etter kommunens mening utbedringer som haster innenfor planperioden. Det er 
usikkert om en slik bompengepakke kommer i gang før 2026. Tiltakene nevnt under er  
derfor svært aktuelle innenfor planperioden.  
 

FV 547 er den sentrale samferdselsaksen gjennom Karmøy, fra flyplasskrysset og sør til 
Skudeneshavn. Strekningens høye trafikkandel gjør kryssing av vegen vanskelig for sårbare 
trafikanter og oppleves mange plasser som en barriere. Fv547 har flere slike barrierer. 
Behovet for å sikre fremkommelighet og trygghet for sårbare trafikanter er viktig for å øke 
kollektivandelen langs aksen (krysse veg til busstopp) og gi innbyggerne en opplevelse av 
trygg skoleveg.  
 

Langs FV 547 går øyas gang- og sykkelvegnett. Standarden varierer, fra skiltet gang- og 
sykkelveg, til å følge kommunale veger med blandet trafikk. Kryssing av veg for syklister går 
delvis via underganger med dårlig sikt og bratte kurver, til kryssing i plan tidvis uten gangfelt 
eller annen tilrettelegging som sikrer syklistenes fremkommelighet.  Karmøy har derfor 
prioritert slike tiltak.  
 

Kommunen skal satse på bærekraft og da er det viktig at innbyggerne gis en reell 
valgmulighet for å kunne velge bort bilen og ta sykkel til og fra jobb, fritidsreiser, o.l. 
Tilrettelegging for fremkommelige og trygge krysninger av Fv 547, samt øke standarden på 
gang- og sykkelvegnettet er derfor sentrale virkemidler for å erstatte bilreiser med sykkel og 
gange.   
 

Tiltak som var med i forrige planperiode som ikke er utført:  
 

· Fv 923 kollektivtrase Salhusvegen - 134 Norheim (4 arm på rundkjøring) 

 

Rådmannen har foreslått dette tiltaket med videre i handlingsplanperiode. 
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Forslag til prioriterte tiltak:  
 

Tabellen under viser tiltak i prioritert rekkefølge, trafikkmengde i døgnet (ÅDT), fartsgrense, 
samt annet forhold av betydning for strekningen. Nærmere beskrivelse av det enkelte tiltak 
fremgår nedenfor i saksfremlegget. 
 

Prioritet Tiltak ÅDT Farts-
grense 

Annet 
Trafikkfarlig skoleveg # 

 Eikjevegen (kommunal veg)                      960 50 Ny Eikjeveg med tilhørende 
gang og sykkelveg er regulert 
med en standard som 
Fylkesveg. Eikjeveg skal løse 
trafikale utfordringer med 
Skrevegen Fv 832 mot E134 

  1 Fv 4848 Vormedalsvegen, 
sykkelveg med fortau, fra 
Røysvegen til Vormedal sentrum, 
etappe II 
 

4800 50 Hovednett for sykkel 
RP og BP foreligger, 
samarbeid VAR. 

  2 Fv 4844 Syrevegen, gang- og 
sykkelveg 
                     

1200           50 RP og grunnerverv utført.  

  3 Fv 4852 Salhusvegen, Fortau med 
sykkelfelt 
 

1200 40  Buffertiltak i 
Haugalandspakken.  

  4 Fv 4808 Storasundsvegen, gang- 
og sykkelveg 
 

1900 50 Trafikksikkerhet, #, RP pågår 
– planarb finansiert av FTU 

  5 Fv 547 Kollektivtiltak  
            Busslommer Medhaug og 
Ådland 
            Snuplass for buss: 
Skudeneshavn 
            ferjekai  
Øvrige Fv: Snuplass for buss: Vikjå, 
Vea 
                    og Vormedal 
 

 
9200 
6200 

 
50 

Trafikksikkerhet 
RP foreligger for 
busslommene. 

  6 Fv 923 Kollektivtrase Salhusvegen   Var med i forrige 
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– E134 Norheim (4.arm på 
rundkjøring) 

planperiode-kollektivtiltak 

  7 Fv 547 Strekningen Åkra sør – 
Helganeskrysset 
Planfri kryssing, Heia, 
Fredheim/Varne (opphøyd 
gangfelt) 
Veakrossen- planfri kryssing 
Helganeskrysset – planfri kryssing 
 

 
 
12000 
12000 
13000 
16000 
13600 

 
 
60 
50 
60 
60 

Trafikksikkerhet 
Hovednett sykkel 

  8 Fv547 /KV 1286 Vestre 
Karmøyveg, kryssutbedring 
Tveitholmsvegen 
 

13200 50 Ulykker 
Fremkommelighet sykkel 

  9 Fv 547 Miljøgate Åkra 
 

12500 40 Bymiljøtiltak 

  10 Fv 511 Kirkevegen, fortau 
 

2200 40 Skoleveg  

 11 Missing link mellom Salhusvegen 
og Vormedalsvegen. 
 

  Binder to hovednett for 
sykkel sammen. 

12 Fv 4802 Spannavegen, Gang – og 
sykkelveg fra omkjøringsvegen til 
Industrigata (Hgsd) 
 

7500 50 Helhet i sykkelnettet 
 

13 Fv 4834 Salvøyvegen, Salvøy bru, 
gangbru 
 

900 30 #, RP viser hensynssone ny 
bru 

14 Fv 4800 Skrevegen,  
Fortau Pedersbakken – Eikelia 
 

1400 50  

15 Fv 4830 Austre Veaveg, gjennom 
Vea sentrum 
 

3900 40 Gateprofil og fortau. 

16 Fv 511 Kopervik : Kryss 
Åsebøvegen og Stangelansstølen i 
forhold til g/s-veg 

7000 50 Mindre tiltak. Ulykker 

17 Fv 4808 Torvastadvegen, Gang – 
og sykkelveg 

1600 40/50/60 #, RP pågår. Planarbeid 
finansiert av FTU 

18 FV  4818 Visnesvegen, gang- og 
sykkelveg 
 

1200 50 # 

19 Fv 511 Austre Karmøyveg – 
strekningsutbedringer 
 

1000 80  

RP = Reguleringsplan, BP= Byggeplan 
# = klassifisert som trafikkfarlig skoleveg 
 

Øvrige tiltak – mindre, enklere gjennomførbare tiltak:  
 

· Gatelys:  
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               Utskiftning av gamle armaturer til LED. Etablere ny belysning på veger med behov.  
               Mangler lys langs Kyrkjevegen (2,5 km) på Torvastad og Stavavegen (frem til idrettshuset, 1 
               km)/Søre Ferkingstadveg, samt Storasundvegen- delstrekning.  
 

· Vegetasjonsrydding lang veg /utbedring av vegskulder 

               Tiltak som med enkle midler  øker sikten og gjør opplevelsen for alle trafikantgrupper mye    
               bedre. Flere av bildene ovenfor illustrerer dette. Fosnavegen er en veg med slikt behov. 
 

· Vegoppmerking :  

               Oppmerksomhetstiltak krysning av syklister, Vikepliktsmarkering 
 

· Skilting av hovednett for sykkel. 

               Det er etablert et samarbeid mellom fylkeskommunen og kommunen om skilting av gang- 
               og sykkelvegnettet langs Fv 547. Det bør settes av midler til gjennomføring. 

  
 
 
 

Beskrivelse av de enkelte tiltakene 
 
Eikjevegen. 
Er kommunal veg.  Ny Eikjeveg er regulert med en standard som en fylkesveg med  
tilknytning til toplanskrysset i Skåredalen /E134. Skrevegen er fylkesveg, men mangler 
tilfredsstillende kryssløsning mot E134. Gang- og sykkelveg fra Kolnes til Skåredalen.  

 
Dagens Eikjeveg. 
 
Fv 4848 Vormedalsvegen – sykkelveg med fortau. Etappe 2. Fra Røysvegen til Vormedal sentrum.  
Reguleringsplan og byggeplan foreligger. Samarbeidsprosjekt med kommunens VAR avdeling som  
har krav fra statsforvalteren til utslippssanering til Karmsundet. Det skal derfor uansett graves i 
traseen. Definert som hovednett for sykkel mellom Vormedal og Norheim. Avstanden mellom 
Vormedal og Norheim er 3 km som er innenfor naturlig sykkelavstand.  Strekningen bidrar til 
sammenhengende sykkelnett. Har stort potensiale til å overføre dagens biltrafikk til sykkelreiser.  
Strekningen er kollektivakse og inngår i byrutene med 4 avganger i timen.  
ÅDT: 4800, Fartsgrense: 50 km/t. Lengde: 1600 m.   
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Smalt fortau. 
 
 
 
 
 
Syrevegen  
Foreligger reguleringsplan, tilnærmet ferdig byggeplan. Grunnerverv er foretatt. Kostnadsanslag er 
beregnet til kr. 28,4 mill hvorav ca 10 mill kan finansieres gjennom andre kommunale prosjekter.       
Kan samkjøres med andre nært forestående infrastrukturprosjekter. Her avventes en 
prinsippavgjørelse på momskompensasjon fra fylkeskommunen. Binder bygda Syre sammen med 
øvrig sykkelnett langs Fv 547. Ligger nær Sørhåland privatskole. ÅDT: 1200. Fartsgrense: 50 km/t. 
Lengde: 800 m.  
 

 
 
Fv 4852 Salhusvegen. Fortau og sykkelfelt 
Er ferdig regulert. Grunnerverv er påbegynt. Et tiltak i Haugalandspakken (buffertiltak) som foreløpig 
ikke er gjennomført. Hovednett for sykkel, ÅDT:  1200. Fartsgrense: 40 km/t. Lengde: 570 m. 
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Fv 4808 Storasundvegen – gang- og sykkelveg 
Reguleringsplan er under arbeid, har vært på høring.  Er forelagt fylkeskommunen for kvalitets 
gjennomgang og kostnadsanslag. Forventes ny behandling/godkjenning rett over ferien. Er en del 
bebyggelse langs strekningen. Industri/næringsområder genererer mye tungtrafikk. Mangler 
tilrettelegging for sårbare trafikanter. Er klassifisert som trafikkfarlig skoleveg. 
ÅDT: 1900, Fartsgrense: 50 km/t. Lengde: 1,5 km. 
 

 
 
Fv 547 Kollektivtiltak (busslommer Medhaug og Ådland) 
Det foreligger godkjente reguleringsplaner for utbedring av busslommer i søre del av Åkra, ved 
Medhaug og Ådland. Er ca 700 m mellom disse tiltakene. ÅDT: 9200/6200. Fartsgrense 50 km/t. 
 
Reguleringsplan for Ådland er godkjent 17.12.2018. Innebærer bla ny busslomme i sørgående 
retning. Busslomme nordgående, samt opphøyd gangfelt ble etablert for noen år siden. 
Bør fullføres i begge retninger da bussen i dag stopper rett foran gangfeltet og plasserer seg delvis 
på vegskulder og i kjørebane. Fare for forbikjøringer er stor. Ligger rett ved Ådland barneskole. 
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Er etablert opphøyd gangfelt etter dette bilde. Dagens busstopp er ringet inn.  
 
Reguleringsplan for Medhaug ble godkjent 08.02.2021. Her inngår to busslommer og tilpasninger til 
to vegkryss (Medhaugvegen og atkomst Åkrasanden sør/Speiderhuset). Kryss mot Medhaugvegen er 
vidt der vikeplikt mellom biler og syklister er udefinert. Gang- og sykkelvegen er ikke inntrukket. Var 
en ulykke med syklist i fjor sommer. Strekningen er hovednett for sykkel. Ligger sentral med 
boligområdet og friområdet  Åkrasanden på hver sin side av vegen. 
 

 
 
Øvrige kollektivtiltak er behov for snuplass for buss ved Skudeneshavn ferjekai, Vea, Vikjå og 
Vormedal. 
 
Fv 923 Kollektivtrase Salhusvegen – E134 Norheim (4 arm på rundkjøring) 
Reguleringsplan foreligger. Planlagt en 4 arm i rundkjøringa på. Sikrer kollektivtrase mot 
Salhusvegen. 
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Fv 547 Strekningen Åkra sør – Helganes, fotgjengerkryssing Helganeskrysset/flyplasskrysset, 
Veasletta, Heia og Fredheim/Varne.  
Her pågår det arbeid i regi av fylkeskommunen med  en strekningsanalyse for tiltak langs Fv 547 fra 
Helganeskrysset/Flyplasskrysset til Åkra sør. Ut i fra trafikkmengde er det krav til planfri kryssing ved 
alle disse stedene. 
 
Helganeskrysset: Her pågår det planarbeid for ny Husøyveg i regi av Statens vegvesen. Sentralt kryss 
der E134 ender og går over i fylkesveg videre sørover. I dag er det gangfelt med intensivbelysning. 
Det bør vurderes planskilte kryssinger. 
ÅDT: 16000 inn i rundkjøringen fra nord / 13600 fra sør, Fartsgrense: 60 km/t.  
 

 
 
Veasletta: her pågår det utbygging av ny rundkjøring. Løsning for sårbare trafikanter er ikke 
 ivaretatt. Løsning for ny omkjøringsveg utredes. Sentralt trafikknutepunkt på Karmøy som ligger 
midt mellom byene Kopervik og Åkrehamn med arm til tettstedet Veavågen. Området har utviklet 
seg til sentral sted for offentlig og privat tjenesteyting. Er matvarebutikk, bensinstasjon, storhall 
Karmøy, privat ungdomsskole under utbygging, sykehjem og Solstein som er en attføringsbedrift. 
Mange er avhengig av kollektivtransport og må krysse fylkesvegen i plan for tilkomst til  
busstopp. ÅDT:13000. Fartsgrense: 60 km/t.  
 
Heia: Potensialet for økt sykkelandel på strekningen mellom kommunens største byer og tettstedet 
Veavågen er stort. Det er 7,5 km fra Vippebrua i Kopervik til kryss med Rådhusgata i Åkra sentrum. 
Veakrossen ligger nesten halvveis, noe nærmere Kopervik (3,7 km). Hovednettet for sykkel følger  Fv 
547. Setter en passerspissen i Veakrossen med en radius på 5 km dekkes over halvparten av 
kommunens befolkning. Dagens gang- og sykkelveg bør fremtidig oppgraderes til å ivareta en 
stamvegfunksjon for sykkel. På Heia krysser gang- og sykkelvegen fylkesvegen uten særskilt 
tilrettelegging. Her er det et fremkommelighetsproblem for syklister å krysse i rushtrafikken. Som 
aktuell skoleveg og sentral akse for arbeidsreiser med sykkel er løsningen ikke tilfredsstillende. 
Potensiale for overføring fra bil til sykkel er stort. ÅDT: 12000. Fartsgrense: 60 km/t. 
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Fredheim/Varne:  
Er eksisterende gangfelt fra Fredheimsvegen, men bør oppgraderes til opphøyd med 
intensivbelysning. Gang- og sykkelveg frem til Varnevegen bør inngå.  Er viktig skoleveg.   
ÅDT: 12000. Fartsgrense: 50 km/t. Lengde Gang- og sykkelveg/alt. fortau: 175 m.  
(er regulert gang- og sykkelveg). 
 

 
Fotgjengerne står på et lavere nivå enn kjørebanen på østsiden noe som reduserer 
oppmerksomheten.  
 
 
Fv 547/Kv 1286 Utbedre kryss Tveitholmvegen, Sevland 
Et område med mye trafikk og to kryss som ligger tett opptil hverandre. For å gå klar køen på Fv 547 
er det utfordringer med biltrafikk som benytter  skiltet gang-og sykkelveg mellom Tveitholmvegen og 
Tjøsvollvegen.  
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Vidt kryss. Ofte tungtransport som blir stående i krysset og vente for å komme ut. (grusmottak på 
Tveitholmen).  Disse tar sikten bort fra fotgjengerne. Uoversiktlig og krevende kryssing for syklister 
og fotgjengere. ÅDT: 13200. Fartsgrense: 50 km/t. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fv 547 Miljøgate Åkra : Strekningen Rådhusvegen  – Stongkrysset  
FV 547 går gjennom sentrum av Åkra.  Mye trafikk og mange fotgjengerkrysninger mellom skoler og 
idrettshall gir behov for trygge løsninger. Hovedtraseen for sykkel går gjennom Åkra med varierende 
grad av fremkommelighet.  Det er behov for bymiljøtiltak med separering av de ulike 
trafikantgruppene, biler, syklister og fotgjengere, gjerne kombinert med beplantning og utforming 
som hever det visuelle inntrykk. God belysning og sikring av gangfeltene er det mest prekære. 
Endring av skolestrukturen vil gi økt krysningsbehov. ÅDT: 12500. Fartsgrense: 40 km/t.  
 

 
Gang- og sykkelveg ender i parallellveg med parkering. Flere gangfelt, sentral skoleveg. 
 
 
Fv 511 Fortau Kirkevegen – barnehage 
Mangler forbindelse mellom gang- og sykkelveg og fortau langs sørsiden av vegen: Lengde: 80 m. 
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Fotgjengere og syklister må krysse vegen for å komme videre på fortau ned til Skudeneshavn 
sentrum. Skoleelever og turgåere må krysse tilbake igjen kun etter ca 80 m rundt svingen da det er 
en snarveg til skolen. Det er etablert to fartshumper, en der gang- og sykkelvegen krysser til fortau, 
den neste etter svingen.  Strekningen ligger i en svak innerkurve. ÅDT: 2200. Fartsgrense: 40 km/t 
 

 
 
 
 
 
Fv 4802 Spannavegen: gang- og sykkelveg fra omkjøringsvegen (4848) til Vegvesenet. 
Det mangler gang – og sykkelvegforbindelse langs vestsiden av Spannavegen fra rundkjøringen i 
omkjøringsvegen og inn i Haugesund kommune. I Haugesund kommune er det planlagt rundkjøring i 
krysset Rennesøygata/Kvitsøygata.  
 

 
 
Uavhengig om det kommer rundkjøring eller ikke er det sterkt behov for å sikre fremkommeligheten 
for sykkel på denne strekningen. Det er gang - og sykkelveg på motsatt side, men denne har ikke 
kobling mot sykkelnettet. Ender i et fortau og syklister krysser kjøreveg på skrå for å komme til 
sykkeltrase mot sentrum. Dette skaper farlige situasjoner i trafikken, spesielt for syklistene. 
Strekningen vil gi et sammenhengende sykkelnett mellom Karmøy og Haugesund kommuner. 
Strekningen vil binde sammen to hovedruter for sykkel som vil være et attraktivt trasevalg for 
syklende mellom Norheim og Haugesund sentrum. Ruta videre mot Haugesund sentrum følger 
friområder og langs idrettsbaner som gir en mer attraktiv reiseopplevelse enn å følge trase langs 
trafikkerte bilveger. ÅDT på 7500, fartsgrense 50 km/t. Lengde: Min. 220 m for å sikre forbindelse. 
 
Fv 4834 Salvøyvegen , Gangbru Salvøy 
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Kort strekning til skole. Klassifisert som trafikkfarlig skoleveg med fri skoleskyss for alle 1-7.klasse 
hele året.  Dårlig sikt på brua, bør tilrettelegges for myke trafikanter. Det har tidligere vært vurdert 
lysregulering, men ikke vært en anbefalt løsning grunnet trafikksikkerhet.  Reguleringsplan godkjent i 
2016 har båndlagt området på sørsiden av brua til fremtidig bru. ÅDT:  900. Fartsgrense: 30 km/t 
 

 
 
Skrevegen: Fortau mellom Pedersbakken og Eikelia. 
Strekningen ligger rett ovenfor krysset Skrevegen / Eikjevegen. Uoversiktlig for 
fotgjengere/skoleelever som skal krysse. ÅDT: 1400. Fartsgrense: 50 km/t. Lengde: 160 m. Krever 
regulering. 
 

 
Kryss med Eikjevegen sees lenger fremme. Behov for fortau på østsiden av Skrevegen. 
 
 
Fv 4830 Austre Veaveg, gjennom Vea sentrum 
Det er behov for å utbedre eksisterende fortau med kantsteinshøyde og bredde ihht. krav (samt 
gjerde), Gatebelysning må suppleres. Spesielt Strekningen fra Skolen til Rekkje og supplere der det 
mangler fortau langs Sævikvegen. Kommunen skal etablere ny skole på Vea og det vil da komme nytt 
kryss langs strekningen, samt at krysset ved bedehuset kan stenges. Fylkeskommunen bør samtidig 
sette fortauet i stand som beskrevet for å få en helhet langs strekningen gjennom sentrum. 
Strekningen bør utformes med en gatestruktur da denne går gjennom et sentrum. 
ÅDT: 3900. Fartsgrense: 40 km/t. 
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Smale fortau, manglende fortauskant, rygging ut i veg. Bør oppgraderes med gatestruktur. 
 
Fv 511 Kopervik : Kryss Åsebøvegen og Stangelandsstølen.  
Eksisterende gang- og sykkelveg bør justeres i kryssene for å få en bedre krysning for syklister.  
ÅDT: 7000.  Fartsgrense: 50 km/t. 
 

 
Gang- og sykkelveg bør trekkes inn i kryss med Stangelandsstølen. Busslomme rett ovenfor kryss til 
mega/rådhus. En strekning med mye aktivitet og mange ulykker/hendelser. Fotgjengere krysser mot 
Coop Extra og busstopp. 
 

 
Gang- og sykkelveg bør trekkes inn i kryss med Åsebøvegen. Kryss rett ved bakketopp krever 
oppmerksomhet.  
 
 
Torvastadvegen, gang – og sykkelveg:  
Klassifisert som trafikkfarlig skoleveg fra Munkaskar til Bø (vinterskyss 1-7. klasse). Reguleringsarbeid 
pågår. Asplan Viak har utarbeidet et utkast som er forelagt fylkeskommunen for innspill og 
kostnadsoverslag. Forventes lagt ut på høring tidlig høst. Planleggingsmidler er mottatt av FTU 
(fylkets trafikksikkerhetsutvalg). Torvastad er viktig landbruksområde. Viktig å tilby trygg skoleveg 
også i distriktene der lokal matproduksjon ivaretar et viktig bærekraftsmål og næringsgrunnlag for 
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kommunen.  ÅDT: 1600. Fartsgrense: 40, 50 og 60 km/t. Lengde: 3,5 km.  
 

 
Her ender gang- og sykkelvegen rett før en uoversiktlig kurve.  
 
 
 
 
Visnesvegen  
Klassifisert som trafikkfarlig skoleveg. Fri skoleskyss hele året for 1-7.klasse.  
ÅDT: 1200. Fartsgrense: 50 km/t. Lengde: 1,6 km 
 

 
Ikke mye plass til fotgjengere og syklister.  
 
Fv 511 Austre Karmøyveg: Strekningsutbedringer i de verste svingene.  
Vegetasjonsrydding, utbedring/flytting av gjerder langs veg. ÅDT: 1000. Fartsgrense: 80 km/t.  
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Vegoppmerking / infoskilt:  
Ofte kan enkle virkemidler være gode tiltak i påvente av større utbedringer. Langs Matlandsletta, 
Kolstøvegen/Kolstøvarden er et sted som oppmerking, fareskilt med mer kan bidra til tydeligere 
separering/differensiering og øke oppmerksomheten til trafikantene.  Her er det Busslommer på  
skrå ovenfor hverandre, kollektiv brukere krysser på skrå, det er uoversiktlig kryss med gang- og 
sykkelveg uten rabatt.  

 
På Matlandssletta flyter alt i ett; busstopp, gang- og sykkelveg, vegkryss som ledes inn på skrå på 
Fv547.  
 
Tiltak som å male vikepliktlinje på innsiden av gang- og sykkelveg illustrerer vikepliktsansvaret, 
eksempel i avkjørsel til næringsbygg nord for Håvik terrasse (bilde under). 
 

 
 
Det er Behov for bedre skilting av hovedruter for sykkel gjennom Karmøy. Det pågår et samarbeid 
med fylkeskommunen og kommunen. Et utkast til skiltplan er nært forestående.  
 
Rådmannens konklusjon 
 
Samtlige av tiltakene nevnt over er viktige for trafikksikkerheten og fremkommeligheten for spesielt 
gående og syklende. Mange er også viktige for å bedre vilkårene for kollektivtrafikken. Rådmannen 
har med denne oversikten redegjort for en del utfordringer som tilligger fylkesvegnettet på Karmøy. 
Oversikten belyser trafikkmengde og situasjoner som i følge rådmannen oppfyller de nevnte 
kriteriene og føringene som er gitt i tråd med samferdselsstrategien for Rogaland.  
 
De fleste strekningene inngår i kommunens trafikksikkerhetsplan. Prioriteringene avviker imidlertid 
noe fra denne. Dette skyldes at en har tatt hensyn til de nevnte kriteriene i samferdselsstrategien og 
vektlagt klima og bærekraft sterkere enn tidligere. Strekningen langs Vormedalsvegen og 
Salhusvegen oppfatter rådmannen som noen av de mest «grytreklare» prosjektene vi har og er derav 
gitt prioritet. Her er også potensiale for å øke sykkelandelen stor. Syrevegen er videre en strekning 
som det har vært politisk engasjement for å få gjennomført. Eikjevegen er tatt med i oversikten. 
Dette er en kommunal veg, men regulert med en fylkesvegstandard.  
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Rådmannen er innforstått med at midlene er begrenset. Rådmannen vil derfor anmode om foreslåtte 
øvrige tiltak, som gatelystiltak, oppmerking, skilting av gang- og sykkelvegnett gis høy prioritet, på lik 
linje med større fysiske tiltak.  
 
Trafikksikkerhet berører alle. Karmøy er Trafikksikker kommune. Dette betyr at arbeid med 
trafikksikkerhet ikke bare innebærer fysiske tiltak. Rådmannen vil derfor anmode fylket om fortsatt 
opprettholde fokus og innsats rettet mot holdningsskapende arbeid og trafikkopplæring spesielt 
rettet mot barn og unge. Trafikksikkerhet er langsiktig arbeid og trenger fokus over lang tid.  
 
Tiltakenes lokalisering i kommunen fremgår av kartet under.  
 

Vedlegg: 

Trafikksikkerhetsplan 2018 - 2021 

Trafikksikkerhetsplan - Handlingsplan fylkesveger 
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Dato: 18.05.2022

Arkivsak-ID.: 22/4755

JournalpostID: 22/31482

Saksbehandler: Jan Håvard Frøyland

Kommunedirektør/ rådmann: Vibeke Vikse Johnsen

Saksnr. Utvalg Møtedato
059/22 Formannskapet 30.05.2022
064/22 Kommunestyret 13.06.2022

Budsjettoppfølging drift og investering 1. tertial 2022

Rådmannens forslag til vedtak:
Forslag til vedtak drift:

1. Karmøy kommunestyre tar vedlagte økonomioppfølging per 1. tertial til orientering.

2. Det gjøres følgende endringer i budsjettet for 2022:

a. Kommunestyret bevilger 1 350 000 kroner til å dekke økte kostnader til kapitaltilskudd
til private barnehager fastsatt i Forskrift om tildeling av tilskudd til private barnehager
§6.

Økt bevilgning drift til tjenesteområde 02 Barnehage: 1 350 000 kroner. Finansieres
gjennom økte inntekter for utbytter: -1 350 000 kroner.

b. Kommunestyret bevilger 1 900 000 kroner til å dekke økte kostnader til driftstilskudd til
private barnehager grunnet økt deflator i 2021.

Økt bevilgning drift til tjenesteområde 02 Barnehage: 1 900 000 kroner. Finansieres
gjennom økte inntekter for utbytter: -1 900 000 kroner.

c. Kommunestyret bevilger 3 200 000 kroner til å dekke økte kostnader med ny
arbeidstidsavtale for kontaktlærere.

Økt bevilgning drift til tjenesteområde 03 Skole: 3 200 000 kroner. Finansieres gjennom økte
inntekter for utbytter: -3 200 000 kroner.



Side 24 av 39 

 

 
 

d. Kommunestyret bevilger 21 500 000 kroner til å dekke økte energikostnader for 
tjenesteområdene i kommunen. 

 
Økt bevilgning drift til følgende tjenesteområder med oppgitt beløp: 

 

 
 

Finansieres gjennom økte inntekter for utbytter på tilsammen: -21 508 000 kroner. 
 
 
 

e. Kommunestyret bevilger 400 000 kroner til å øke formannskapets disposisjonspost til 
500 000 kroner.  

 
Økt bevilgning drift til tjenesteområde 01 Administrasjon: 400 000 kroner. Finansieres 
gjennom økte inntekter for utbytter: -400 000 kroner. 

 
 
 

f. Kommunestyret øker inntektene i budsjettet for Utbytter under Netto finansutgifter 
med -31 700 000 kroner. 28 350 000 kroner brukes til å finansiere bevilgningene i 
punktene 2.a til 2.e. Restbeløpet på  3 350 000 kroner avsettes til disposisjonsfond. 

 
 
 

3. Den tilbakeførte premiereserven på 166,84 mill kroner som er satt av til kommunens 
premiefond i KLP, tas ut over en periode på 7 år, med 25 mill. kroner per år i 2022-2027 og 
resterende 16,84 mill. kroner i 2028. 

 
Forslag til vedtak investering: 
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1. Rådmannens budsjettoppfølging investering per 1. tertial 2022 tas til orientering 

 
2. Kommunestyret godkjenner foreslåtte budsjettendringer i henhold til kolonnen forslag til 

budsjettendring i bevilgningsoversikt investering etter budsjett- og regnskapsforskriften § 
5-5 første ledd (2A), spesifisering av sum investeringsutgifter i bevilgningsoversikt 
investering etter budsjett- og regnskapsforskriften § 5-5 andre ledd (2B) 

 
3. Kommunestyret vedtar at det settes av 1,4 mill. kroner til tapsfond for startlån i 2022, 

tilsvarende 2 % av årets bevilgning. Avsetningen finansieres av og beholdes på ubundet 
investeringsfond. Det opprettes et eget ubundet investeringsfond til formålet for å holde 
tapsfondet adskilt fra resterende ubundet investeringsfond. 

 
4. Kommunestyret godkjenner revidert låneopptak for 2022, som følge av endringer i 

forbindelse med budsjettoppfølging investering 1. tertial 2022.  

 

 
 
 

Formannskapet 30.05.2022: 
 

Behandling: 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 

FSK- 059/22 Vedtak: 

 
Forslag til vedtak drift: 
 

1. Karmøy kommunestyre tar vedlagte økonomioppfølging per 1. tertial til orientering.  

 
 

2. Det gjøres følgende endringer i budsjettet for 2022:  

 
a. Kommunestyret bevilger 1 350 000 kroner til å dekke økte kostnader til kapitaltilskudd 

til private barnehager fastsatt i Forskrift om tildeling av tilskudd til private barnehager 
§6.  

 
Økt bevilgning drift til tjenesteområde 02 Barnehage: 1 350 000 kroner. Finansieres 
gjennom økte inntekter for utbytter: -1 350 000 kroner. 
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b. Kommunestyret bevilger 1 900 000 kroner til å dekke økte kostnader til driftstilskudd til 
private barnehager grunnet økt deflator i 2021.  

 
Økt bevilgning drift til tjenesteområde 02 Barnehage: 1 900 000 kroner. Finansieres 
gjennom økte inntekter for utbytter: -1 900 000 kroner. 

 
 

c. Kommunestyret bevilger 3 200 000 kroner til å dekke økte kostnader med ny 
arbeidstidsavtale for kontaktlærere. 

 
Økt bevilgning drift til tjenesteområde 03 Skole: 3 200 000 kroner. Finansieres gjennom økte 
inntekter for utbytter: -3 200 000 kroner. 

 
 
 

d. Kommunestyret bevilger 21 500 000 kroner til å dekke økte energikostnader for 
tjenesteområdene i kommunen. 

 
Økt bevilgning drift til følgende tjenesteområder med oppgitt beløp: 

 

 
 

Finansieres gjennom økte inntekter for utbytter på tilsammen: -21 508 000 kroner. 
 
 
 

e. Kommunestyret bevilger 400 000 kroner til å øke formannskapets disposisjonspost til 
500 000 kroner.  

 
Økt bevilgning drift til tjenesteområde 01 Administrasjon: 400 000 kroner. Finansieres 
gjennom økte inntekter for utbytter: -400 000 kroner. 
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f. Kommunestyret øker inntektene i budsjettet for Utbytter under Netto finansutgifter 
med -31 700 000 kroner. 28 350 000 kroner brukes til å finansiere bevilgningene i 
punktene 2.a til 2.e. Restbeløpet på  3 350 000 kroner avsettes til disposisjonsfond. 

 
 
 

3. Den tilbakeførte premiereserven på 166,84 mill kroner som er satt av til kommunens 
premiefond i KLP, tas ut over en periode på 7 år, med 25 mill. kroner per år i 2022-2027 og 
resterende 16,84 mill. kroner i 2028. 

 
Forslag til vedtak investering: 
 

1. Rådmannens budsjettoppfølging investering per 1. tertial 2022 tas til orientering 

 
2. Kommunestyret godkjenner foreslåtte budsjettendringer i henhold til kolonnen forslag til 

budsjettendring i bevilgningsoversikt investering etter budsjett- og regnskapsforskriften § 
5-5 første ledd (2A), spesifisering av sum investeringsutgifter i bevilgningsoversikt 
investering etter budsjett- og regnskapsforskriften § 5-5 andre ledd (2B) 

 
3. Kommunestyret vedtar at det settes av 1,4 mill. kroner til tapsfond for startlån i 2022, 

tilsvarende 2 % av årets bevilgning. Avsetningen finansieres av og beholdes på ubundet 
investeringsfond. Det opprettes et eget ubundet investeringsfond til formålet for å holde 
tapsfondet adskilt fra resterende ubundet investeringsfond. 

 
4. Kommunestyret godkjenner revidert låneopptak for 2022, som følge av endringer i 

forbindelse med budsjettoppfølging investering 1. tertial 2022.  

 

 
 
 

Saksutredning 

Saksutredning drift 
Basert på økonomioppfølging drift per 1. tertial, er det en positiv prognose i driftsbudsjettet på 
41,7 mill. Kroner. Prognosen er noe optimistisk, da den økte lønns- og prisveksten bare i begrenset 
grad er lag inn i prognosene for tjenesteområdene. Med denne prognosen og før endringer i 
avsetning/bruk av fond, vil netto resultat kunne bli på 2,4 % for 2022. 
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Oppjustert skatteanslag i revidert nasjonalbudsjett  
I revidert nasjonalbudsjett er anslaget for skatteinngang til kommunene økt med 17,4 mrd. kroner. 
Dette skyldes dels en oppjustering av anslagene for lønns- og sysselsettingsvekst og dels økte 
utbytter til personlige skattytere i 2021 som innebærer økte skatteinntekter i 2022 på 11,4–13 mrd. 
kroner for kommunene. De økte skatteinntektene for økte utbytter blir i stor grad trukket inn igjen av 
staten. Det økte skatteanslaget har stor betydning for Karmøy kommune, da kommunens inntekter 
fra skatt og skatteutjevning i sum avhenger i svært stor grad av nasjonal skatteinngang. Med disse 
nye anslagene vil frie inntekter bli 58 mill. kroner høyere en i opprinnelig vedtatt budsjett. Det 
benyttes prognosemodellen fra KS i beregningene. Denne økningen skal dekke økte kostnader med 
høyere lønns- og prisvekst. I vedtatt budsjett er det lagt til grunn en deflator på 2,5 %. I revidert 
nasjonalbudsjett 2022 er den økt til 3,7 %. For Karmøy vil den økte kostnadsveksten utgjør over 30 
mill. kroner. Økt lønns- og prisvekst er bare i begrenset grad lagt inn i prognosene for 
tjenesteområdene. Totalprognosen er dermed noe optimistisk. 
 
Finanspostene bidrar positivt med 12,8 mill. kroner. Utbytte fra Haugaland Kraft blir 31,7 mill. kroner 
høyere enn budsjettert. Den negative avkastningen i markedsporteføljen drar i motsatt retning med -
19,7 mill. kroner lavere enn budsjettert per april. Dette må forventes å svinge en hel delgjennom 
året. Under forutsetning av budsjettert avkastning oppnås resten av året, er prognosen for hele året 
også satt til -19,7 mill. kroner. Kommunestyret har satt av egne fondsmidler som ved behov skal 
benyttes slik av svingninger i avkastningen ikke skal ha direkte konsekvenser forløpende drift. 
 
 
Forventet negativt avvik i tjenesteproduksjonen  
For tjenesteproduksjonen er prognosen negativ avvik med -80,4 mill. kroner. En vesentlig del av 
dette er knyttet til bosetting av flyktninger, men hvor økte kostnader må ses i sammenheng med økt 
integreringstilskudd. Justert for høyere bosettingsinntekter, er avviket på -32,1 mill. kroner. De 
største utfordringene ligger innen strømpriser, samt innen tjenesteområdene barnehage og omsorg. 
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Hovedpunktene i tjenesteproduksjonen er som følger:  
 

·  Et høyere antall og andel barn som benytter seg av barnehagetilbudet, og det tar lengre tid 
enn forventet å oppnå full økonomisk effekt av omorganiseringen av arbeidet med 
spesialpedagogisk hjelp for førskolebarn. I tillegg er det noen budsjettmessige 
konsekvenser fra statsbudsjettet med videreføring av kapitaltilskuddet og økt deflator i 
2021, som har effekt på tilskuddet til private barnehager.  Dette medfører at prognosen for 
barnehagene er på -10,6 mill. kroner. 

·  Fortsatt sterk vekst i vedtak om brukerstyrt personlig assistanse (BPA) og andre 
kostnadsutfordringer bidrar til en negativ prognose på omsorgssektoren på -34,6 mill. 
kroner. 

·  Høye strømpriser medfører 21,5 mill. kroner i økte kostnader, fordelt på de ulike 
tjenesteområdene.  

·  VAR viser en positiv prognose på 15,9 mill. kroner grunnet høyere rentenivå enn i 
budsjettet. Dette innebærer at kommunen får høyere inntekter fra selvkostområdet VAR, 
for å dekke beregnet høyere kapitalkostnader hos kommunen, og må derfor ses i 
sammenheng med kommunens finansutgifter. Siden beregningen av kapitalkostnader i 
selvkostområdet gjøres på bakgrunn av sentralt fastsatte forutsetninger, er de ikke direkte 
koplet til kommunens faktiske rentekostnader. Disse faktiske rentekostnadene avhenger 
blant annet av andel fastrente. Vurderingen per april er at kommunen har en høy andel 
fast rente, og at kommunens renteutgifter vil øke vesentlig mindre enn de økte beregnede 
kapitalkostnadene i selvkostområdet. 

·  På andre områder er avvikene, korrigert for forslagene til budsjettendringer i denne saken 
og bosetting, mindre eller positive.  

 
Koronasituasjonen har i årets første måneder påvirket kommunen, også på økonomiområdet. Dette 
påvirker tallene, og gjør sammenligninger mer krevende, og sammen med usikkerhet om hvordan 
pandemien påvirker aktivitet og bruk av tjenester, det kan være vanskeligere å fange opp trender. 
Karmøy kommune har tatt i bruk den sentrale rammeavtalen om utvidet kompensasjon for overtid 
og merarbeid i forbindelse med koronapandemien. Dette har ført til en kraftig økning i 
merkostnadene. Det er tidligere lagt til grunn at finansieringen av merkostnadene med korona ville 
komme i revidert nasjonalbudsjett. Det gjorde det ikke. Det kom i stedet uklare signaler om 
finanseringen. Rådmannen viser til egen sak om korona der dette omtales grundigere. 
 
Hovedbildet uavhengig av korona, er at det er signaler om et betydelig kostnadspress på flere 
områder i tjenesteproduksjonen. 
 
Andre forutsetninger  
Det er i rapporten lagt til grunn at kommunens merutgifter i forbindelse med covid19-pandemien blir 
dekket av statlige midler.  
 
 
Forslag til budsjettendringer innen Barnehage 
 
Kapitaltilskudd 
I forslag til statsbudsjett 2022 ble det foreslått å redusere satsene for kapitaltilskudd. Dette ble også 
lagt til grunn i vedtatt budsjett 2022 for tjenesteområdet 02 Barnehage,  med en reduksjon i rammen 
på 1,178 mill. kroner. I vedtatt statsbudsjett ble reduksjonen tatt bort og satsen økt med 100 kroner 
pr heltidsplass, ref. Forskrift om tildeling av tilskudd til private barnehager § 6 (endret 21.12.2021). 
Opptaket av barn 15.12.2021 viser at det er 1734,4 heltidsplasser i private barnehager. Med 
endringene i vedtatt statsbudsjett, gir det en kostnad ut over det som er lagt til grunn i budsjettet for 
kommunen på 1,350 mill. kroner. Rådmannen foreslås derfor å øke rammen på tjenesteområdet 02 
Barnehage med 1,350 mill. kroner, som finansieres gjennom det økte utbytte fra Haugaland Kraft. 



Side 30 av 39 

 

 
Økt tilskudd private barnehager grunnet økt deflator i 2021 
I vedtatt budsjett 2022 ble det lagt til grunn en deflator for 2021 på 2,7 % ved beregning av tilskuddet 
til private barnehager. Deflatoren er i ettertid justert til 3,3 % og satt som grunnlag for tilskudd til 
private barnehager. Med endringen i deflatoren, gir det en kostnad utover det som er lagt til grunn i 
budsjettet for kommunen på 1,900 mill. kroner. Grunnet økt deflator foreslår rådmannen å øke 
rammen på tjenesteområdet 02 Barnehage med 1,900 mill. kroner, som finansieres gjennom det 
økte utbytte fra Haugaland Kraft. 
 
Forslag til budsjettendringer innen Skole 
KS og lærerorganisasjonene har etter forhandlinger blitt enig om ny arbeidstidsavtale (SFS 2213). 
Avtalen gjelder fra 1.1.2022 til 31.12.2023, men endringene i særavtalen gjøres i praksis gjeldende fra 
nytt skoleår 2022/2023. 
 
Om avtalen skriver KS: 
 
«KS er enige med lærerorganisasjonene i at kontaktlærerrollen er viktig og at den bør styrkes. Mer 
tid til kontaktlærerrollen er i rapporten “Skolen etter koronapandemien” understreket som et viktig 
tiltak mot tapt læring som følge av pandemien. 
 
I tillegg til reduksjonen i årsrammen for undervisning som alle kontaktlærere har i dag, får lærere i  
 
grunnskolen som er kontaktlærer for 21 elever eller mer, fra skoleåret 2022/2023, en ytterligere 
reduksjon med 28,5/38 (60/45 minutters enheter) årsrammetimer. Ressursen kan fordeles på en 
annen måte ved partsenighet.» 
 
Det er gjennomført kvalitative og kvantitative beregninger av effekten for Karmøy kommune, og 
resultatet er tatt inn i ressursmodell for grunnskolen for år 22/23. Konsekvensen er at det må settes 
av 10,04 stillinger utover det tidligere tildelte, for å ivareta den avtalemessige forpliktelsen med 
hensyn til økt timeantall for kontaktlærer. Dette gir en helårseffekt på 7,600 mill. kroner. Effekten for 
2022 med 5/12 blir 3,200 mill. kroner. Rådmannen foreslår derfor å øke rammen for tjenesteområdet 
03 Skole med 3,200 mill. kroner for budsjettåret 2022, som finansieres gjennom det økte utbytte fra 
Haugaland Kraft. 
 
 
Forslag til budsjettendringer innen energipriser 
Prognosen tilsier at høye strømpriser medfører om lag 21,5 mill. kroner i økte kostnader, fordelt på 
de ulike tjenesteområdene. Det er lite som tilsier at prisene skal gå ned i løpet av året. Rådmannen 
foreslår følgende økning i rammene for tjenesteområdene: 
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Dette finansieres av det økte utbytte fra Haugaland Kraft. 
 
Forslag til budsjettendringer innen formannskapets disposisjonspost 
I rådmannens forslag til Handlingsprogram 2022-2025 var det i forslag til vedtakspunkt 16 lagt inn kr 
900 000 i avsetning til formannskapets disposisjonspost. Dette innbar i realiteten en økning i forhold 
til vedtatt budsjett for 2021 (KST 176/20 vedtakspunkt 16) med 400 000 kroner. Ved en inkurie ble 
det ikke opprettet et tiltak for denne økningen i budsjettets talldel.  Da kommunestyret i  KST 136/21 
vedtakspunkt 16 vedtok å redusere formannskapets disposisjonspost med kr 400 000 til kr 500 000 
til, medførte det et tiltak i talldelen som i praksis reduserte disposisjonsposten til kr 100 000. For å 
opprettholde kommunestyrets vedtak om formannskapets disposisjonspost på kr 500 000, foreslår 
rådmannen å øke rammen for tjenesteområdet 01 Administrasjon med kr 400 000. Dette finansieres 
gjennom det økte utbytte fra Haugaland Kraft. 
 
Forslag til budsjettendringer for utbytte under sentrale poster 
Utbytte fra Haugaland Kraft AS er 31,7 mill. kroner høyere enn vedtatt budsjett. Rådmannen foreslår 
å øke budsjettet for utbyttet under sentrale poster med tilsvarende beløp. Av dette blir 28,350 mill. 
kroner brukt til å finansiere de andre foreslåtte budsjettendringen i denne saken. Det resterende 
beløpet på 3,35 mill. kroner, foreslås avsatt til disposisjonsfond for å dekke opp rundt usikkerheten 
om lønnsvekst og koronafinansiering. 
 
 
Frigjøring av premiereserver i KLP 
Som følge av endringer i reglene for offentlig tjenestepensjon er det frigjort betydelige midler fra 
oppsparte pensjonsreserver (premiereserver) i KLP. For Karmøy kommune betyr dette at kommunen 
har fått tilbakeført 166,84 mill. kroner som er satt av til kommunens premiefond i KLP. 
 
Midler på premiefondet kan bare benyttes til betaling av fremtidige pensjonspremier. Kommunene 
må ta stilling til på hvilken måte bruk av premiefondet skal skje. Bruk av premiefondet til å dekke 
pensjonspremier vil redusere det såkalte premieavviket i året dette gjøres. Dette året vil bruk av 
premiefond først og fremst ha likviditetsmessig effekt ved at kommunen reduserer premiefondet i 
KLP og samtidig betaler inn tilsvarende mindre premie. Dette vil redusere likviditet og avkastning på 
premiefondet i KLP, og øke likviditet og avkastning på kommunens egen likviditet. Samtidig vil 
redusert premieavvik i påfølgende år ha en resultateffekt, der kommunenes samlede 
regnskapsmessige kostnad blir redusert. Karmøy avskriver premieavvik over 7 år, og reduksjon i 
premieavvik vil ha positiv effekt de kommende 7 årene. 
 
Hensynet til en ansvarlig økonomiforvaltning tilsier etter rådmannens vurdering at kommunen 
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bruker de frigjorte midlene med tanke på å få til en jevn utvikling i pensjonskostnadene. Rådmannen 
foreslår på denne bakgrunn at de tilbakeførte premiereservene tas ut over en periode på 7 år, med 
25 mill. kroner per år i 2022-2027 og resterende 16,84 mill. kroner i 2028. 
 
Rådmannens konklusjon for budsjettoppfølging drift 
Den samlede prognosen i denne budsjettoppfølgingen tyder på at kommunen vil få et bedre 
driftsresultat enn budsjettert som følge av høyere skatteinngang til kommunene enn staten anslo i 
fjor høst. Dette dekker mer enn den negative prognosen som tjenestene viser. Men det er en risiko 
for at koronautgiftene ikke fult ut blir kompensert og i prognosen er det bare i begrenset grad tatt 
høyde for økt lønns- og prisvekst. Dette gjør at rådmannen vil arbeide videre med å tilpasse 
utgiftsnivået til de vedtatte rammene for tjenesteområdene inneværende år og videre i 
økonomiplanen. 
 
 

Saksutredning investering 
Karmøy kommunen har i 2022 over 80 aktive investeringsprosjekt, med et samlet årsbudsjett på 1,15 
mrd. kroner. Det er per 1. tertial regnskapsført investeringsutgifter på 164 mill. kroner. 
Bakgrunn for saken 
Rådmannen viser til vedtatt økonomireglement investering, hvor det fremkommer at det skal 
rapporteres på investeringene til formannskap og kommunestyret tertialvis (1, 2, og 3 tertial). 
Rapporteringen skal fokusere på vesentlig styringsinformasjon som fremdrift, økonomi, kvalitet og 
risiko.  
 
I tertialrapporten foreslår rådmannen endringer i forhold til årets budsjett eller i forhold til 
prosjektets totale budsjettramme. Det skilles mellom årsavhengige budsjettjusteringer og 
budsjettjusteringer knyttet til prosjektets vedtatte totalramme. Årsavhengige budsjettjusteringer er i 
hovedsak en teknisk øvelse for å ivareta krav til et realistisk årsbudsjett og er knyttet til periodisering 
av budsjettet innenfor prosjektets vedtatte totale budsjettramme. Vesentlige endringer knyttet til 
prosjektets totale budsjettramme fremmes som egne budsjettsaker uavhengig av 
tertialrapporteringen. Mindre, mer tekniske endringer av total budsjettramme kan foreslås i 
forbindelse med tertialrapporteringen.  

Hovedbildet knyttet til kommunens investeringsportefølje per 1. tertial 2022 
Kommunen har per 1. tertial 2022 i overkant av 80 aktive investeringsprosjekt, med et samlet 
årsbudsjett (sum investeringsutgifter) på over 1,15 mrd. kroner. Per 1. tertial ligger påløpte 
investeringsutgifter på 164 mill. kroner. Per 1. tertial 2021 var sammenlignbart realisert 
investeringsnivå i kommunen på 77 mill. kroner. Realisert investeringsnivå så langt i 2022 er 
betydelig høyere enn for samme periode de siste årene. Dette skyldes at flere av de store 
prosjektene i porteføljen nå er i gjennomføringsfasen. Dette gjelder blant annet Skudeneshavn 
sykehjem, Ny idrettshall Vormedal, Stangaland skole og Solheimtunet. I tillegg er det i 2022 god 
fremdrift på flere av underprosjektene knyttet til hovedplan vann og hovedplan avløp. Prosjekt som 
Beredskapssenter lege og brann, Ny gjenvinningsstasjon, Nye Veavågen skole og Byutvikling er noen 
av prosjektene som er under prosjektering hvor det forventes at prosjektene kan kunngjøre 
anbudskonkurranse i løpet av 2022.    

Investeringsbudsjett 2022 består av opprinnelig budsjett 2022, samt ubrukte budsjettmidler fra 2021 
som er rebudsjettert i 2022. I tillegg er vedtatte budsjettendringer knyttet til økt total 
budsjettramme for prosjektene Ny gjenvinningsstasjon og Etablering av scene og oppgradering av 
tilhørende uteareal i Kopervik innarbeidet i budsjett 2022.  

Årsavhengig budsjettjustering 
Budsjettert investeringsnivå har vært stigende de siste årene. Gjennomføringsevnen har i samme 
periode ikke vært like høy som gjennomføringsviljen. Dette har medført et budsjettmessig etterslep, 
som igjen medfører et betydelig investeringsbudsjett inneværende år. Realisert investeringsnivå de 
siste årene har ligget på i underkant av 500 mill. kroner. Tross god gjennomføring så langt i 2022 er 
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det dessverre ikke realistisk at all planlagt aktivitet i år lar seg realisere. Basert på oppdaterte 
prognoser i forhold til fremdrift og periodisering av budsjett foreslår rådmannen en årsavhengig 
budsjettjustering på 252,9 mill. kroner. Foreslått budsjettjustering er kommentert per prosjekt i 
prosjektrapporten «Status investeringer». Årsakene til at budsjettmessig fremdrift ikke blir som 
planlagt og budsjettert er mange. Noen prosjekt har forsinket fremdrift og ferdigstillelse i forhold til 
tidligere plan, og avsatte budsjettmidler må flyttes ut av den grunn. Andre prosjekt opprettholder 
planlagt ferdigstillelse mens periodisering av budsjettet viser seg å avvike fra oppdatert 
betalingsplan. Prosjekt hvor det skal erverves grunn trekker ofte ut i tid fordi forhandlingsperioden 
blir lengre enn håpet på. Komplekse prosjekt har gjerne en lang avklaringsprosess før selve 
planleggingen av bygging kan tas tak i. I tillegg er det en knapphet i forhold til interne ressurser på 
flere fagfelt. I tider med høykonjunktur er det vanskeligere for kommunen å rekruttere og beholde 
kvalifisert arbeidskraft.  

Prosjekt som avsluttes 
Prosjektene Energikartlegging, Husøy industrifelt – klargjøring av område 6 og Skudeneshavn 
brannstasjon – ombygging/tilbygg er ferdigstilt i sin helhet og prosjektene kan avsluttes. 
Energikartlegging og Skudeneshavn brannstasjon avsluttes med litt merforbruk, mens prosjektet 
knyttet til Husøy industrifelt avsluttes med et betydelig mindreforbruk. Mer informasjon knyttet til 
det enkelte prosjektet fremkommer i prosjektrapporten «Status investeringer».  

Budsjettmessig endring knyttet til mer- og mindreforbruk ved avslutning av prosjektene ivaretas i 
rådmannens samlede forslag til budsjettjustering. Prosjektene avsluttes med et samlet 
mindreforbruk på 4 945 000 kroner. 

 
Diverse 
Kirkebygg – rehabilitering (årsbevilgning) 
Kommunestyret vedtok desember 2021 i sak 136/21 - Handlingsprogram 2022-2025 med budsjett og 
økonomiplan å øke budsjett 2022 for Kirkebygg - rehabilitering med 500 000 kroner. Ved en feil ble 
det beregnet momskompensasjon på dette beløpet tilsvarende 100 000 kroner. Budsjettmidlene 
utbetales til Karmøy kirkelige fellesråd som investeringstilskudd og skal derfor være eks.mva. 
Rådmannen foreslår at feilen rettes opp. Dette innebærer at budsjettert momskompensasjon 
reduseres med 100 000 kroner og at bruk av lån økes med 100 000 kroner.   

Tapsfond for startlån 
Rådmannen viser til kommunestyresak 073/21 - Startlån - Ekstra låneopptak i 2021 - Avsetting til 
tapsfond for startlån hvor det fremkommer at tapsfond til startlån til enhver tid bør være på 2 % av 
samlet utlån. Rådmannen anbefaler derfor at det avsettes til tapsfond med 1,4 mill. kroner 
tilsvarende 2 % av årets budsjetterte utlån, fratrukket ubrukte budsjetterte utlånsmidler fra 2021 

https://innsyn.karmoy.kommune.no/innsyn_karmoy/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2013087775&
https://innsyn.karmoy.kommune.no/innsyn_karmoy/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2013087775&
https://innsyn.karmoy.kommune.no/innsyn_karmoy/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2013058252&
https://innsyn.karmoy.kommune.no/innsyn_karmoy/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2013058252&
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som er rebudsjettert i 2022. Saldo på tapsfondet blir da 7,5 mill. kroner. Avsetningen finansieres av 
og beholdes på ubundet investeringsfond. Det opprettes et eget ubundet investeringsfond til 
formålet for å holde tapsfondet adskilt fra resterende ubundet investeringsfond. 

Låneopptak 2022 
Med bakgrunn i oppdaterte prognoser per 1. tertial 2022 foreslår rådmannen budsjettendringer 
knyttet til investeringsutgifter på 257 719 000 kroner. 252 874 000 kroner av dette gjelder 
årsavhengige budsjettjustering som trekkes ut av budsjett 2022 og innarbeides i forbindelse med 
rullering av investeringsbudsjett 2023-2031. Prosjekt som avsluttes per 1. tertial 2022 avsluttes med 
et samlet mindreforbruk på 4 945 000 kroner, som foreslås budsjettjustert. Tilskudd til andres 
investeringer økes med 100 000 kroner med bakgrunn i en feil i budsjett 2022 for Kirkebygg – 
rehabilitering (årsbevilgning). 

Foreslåtte budsjettendringer medfører et redusert finansieringsbehov i 2022. Bruk av lån reduseres 
med 242 594 000 kroner. Låneopptak for 2022 blir da: 

 
Sterk prisvekst og lange leveringstider 
Covid-19 pandemien har de siste par årene hatt betydelig innvirkning på global varehandel, og har 
skapt kapasitetsutfordringer på tilbudssiden og vanskeliggjort transport av varer. Samtidig har vi hatt 
høy internasjonal etterspørsel etter byggevarer. Gjennom 2021 har det funnet sted en svært stor 
prisøkning på energivarer. Særlig har denne utviklingen vært drevet av høye priser på naturgass. 
Varer som produseres av betydelige mengder energi, har dermed blitt påvirket av de høye 
energiprisene. Russlands invasjon av Ukraina har som kjent utløst en omfattende handelskrig mellom 
vestlige land og Russland/Hviterussland. Dessuten vil det meste av vareeksport fra Ukraina falle bort. 
En del av innsatsfaktorene som hyppig brukes i kommunens investeringer vil i global handel direkte 
bli påvirket av krigen. Både Russland og Ukraina er i utgangspunktet blant verdens største 
stålprodusenter. Russland og Hviterussland er store produsenter av trelast og trebaserte produkter. 
Varetilgjengeligheten som forsvinner fra Ukraina, Russland og Hviterussland må dermed etterspørres 
fra andre markeder.  

Investeringsbudsjettet for 2022-2031 baserer seg på prisnivået medio 2021 justert for forventet 
prisstigning for 2022. Den faktiske prisveksten det siste året har vært betydelig høyere enn forutsatt 
per medio 2021. Dette medfører økt risiko for at flere av kommunens investeringsprosjekt er 
underfinansiert. Kostnadsreduserende tiltak i forhold til omfang, innhold, materialvalg og liknende 
må vurderes for det enkelte prosjekt. I tillegg er det lange leveringstider på flere typer varer, som kan 
medføre forsinket fremdrift i pågående prosjekt.    
Innsatsfaktorer som hyppig brukes i kommunens investeringer er trelast, betong, armeringsstål og 
konstruksjonsstål.  I henhold til grafen under viser indeksprisutvikling for perioden mars 2021 – mars 
2022 for disse byggematerialer en prisvekst på 40 %.  
Flere av kommunens pågående investeringsprosjekt har helt eller delvis inngått fastpriskontrakt med 
entreprenør. Med så sterk prisutvikling og i usikre tider som nå vil det kunne bli vanskeligere å enes 
om fastpriskontrakter. Det vil derfor være naturlig at det for kommunens kommende utlysninger i 
større grad legges opp til indeksregulerte kontrakter. 
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Grunnlagsdataene er hentet fra Statistisk Sentralbyrås statistikkbank (08657 – Byggekostnadsindeks 
for boliger) Materialindeks for trelast, betong og stål (2015=100), etter statistikkvariabel, 
materialtype og måned. 
Byggekostnadsindeks for veganlegg viser også en historisk prisøkning. Materialkostnadene har gått 
opp med 26,3 % det siste året og maskinkostnadene ekskludert maskinfører har gått opp 9,7 % de 
siste 12 månedene. Største del av denne kostnadsveksten har kommet i 2022, hvor dieselprisen har 
vært en faktor. Denne prisveksten har stor påvirkning på mange av kommunens investeringsprosjekt. 
Spesielt gjelder dette prosjekter innenfor veg, vann og avløp. Det jobbes med å gjennomgå 
prosjektrammene i forbindelse med beslutningspunkter for de ulike prosjektene og ved rullering av 
investeringsbudsjettet. Vesentlige endringer knyttet til prosjektets totale budsjettramme fremmes 
som egne budsjettsaker, eller i forbindelse med neste års handlingsprogram.  
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Vedlegg: 

Budsjettoppfølging drift og investering 1. tertial (vedlegg) 

Notat - Frigjøring av premiereserver i KLP 
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